

**Harmonogram działań Pełnomocnika Rządu do spraw społeczeństwa obywatelskiego w zakresie Krajowego Planu Działania na rzecz wdrażania Wytycznych ONZ dotyczących biznesu i praw człowieka na lata 2017 – 2020**

	<b>Działanie</b>	<b>Termin</b>
Działania wynikające z zaleceń Rady Europy dotyczących praw człowieka i biznesu	Upowszechnienie Rekomendacji wraz z tłumaczeniem na język polski na stronie internetowej Pełnomocnika Rządu	Styczeń 2018 r.
	Włączenie Rekomendacji we właściwym zakresie do szkoleń i spotkań informacyjnych prowadzonych przez Pełnomocnika Rządu	W czasie organizowania szkoleń
	Analiza Rekomendacji w celu oceny zgodności prawa i praktyki stosowanej w Polsce i sformułowanie propozycji ewentualnych działań niezbędnych w celu jej wdrożenia	Wrzesień 2018 r.
	Uwzględnienie odniesienia do <i>Wytycznych ONZ dotyczących biznesu i praw człowieka</i> w rządowych dokumentach i programach działań, m.in. w przygotowywanych programach wspierania rozwoju społeczeństwa obywatelskiego	W czasie przygotowywania poszczególnych projektów programów wspierania
Działania ujęte w dokumentach o charakterze strategicznym	Doskonalenie rozwiązań prawnych i instytucjonalnych umożliwiających rozwój działalności organizacji obywatelskich i wzrost kapitału społecznego	Działanie ciągłe oparte na stałej współpracy z zespołami eksperckim
	Kształtowanie postaw sprzyjających kooperacji, kreatywności, solidarności społecznej i aktywności obywatelskiej przez przygotowywanie projektów programów rządowych: wsparcia wolontariatu długoterminowego Korpus Solidarności, wsparcia uniwersytetów ludowych, harcerstwa, rozwoju instytucjonalnego organizacji oraz formułowanie rekomendacji zmian w funkcjonowaniu systemu zlecania zadań publicznych.	Działanie ciągłe - przygotowywanie projektów programów wspierania rozwoju społeczeństwa obywatelskiego
	Zwiększenie partycypacji społecznej i wpływu obywateli na życie publiczne przez prace nad rozwojem instytucji dialogu obywatelskiego.	Rok 2018-2019
	Koordinowanie i monitorowanie współpracy organów administracji rządowej z sektorem organizacji pozarządowych i innych instytucji obywatelskich.	Działanie ciągłe